

साँगुरीगढी गाउँपालिका गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय भेडेटार, धनकुटा

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक प्रगति
समिक्षा

प्रस्तुत कर्ता:
दिलशेर राई
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
साँगुरीगढी गाउँपालिका

साँगुरीगढी गाउँपालिकाको दुरदृष्टि-
कृषि पर्यटन र पूर्वाधार,
साँगुरीगढी समृद्धिको आधार



साँगुरीगढी गाउँपालिकाको कार्यालय भेडेटार, धनकुटा ।

परिचय:-

साँगुरीगढी नेपालको कोशी प्रदेश अन्तर्गत धनकुटा जिल्लामा पर्ने एक गाउँपालिका हो । नेपाल सरकारले साविकका बुढीमोरङ, खुवाफोक, फाक्सिव, डाँडाबजार, भेडेटार, महाभारत र आहाले गाँउ विकास समितिहरूलाई समायोजना गरी साँगुरीगढी गाँउपालिका बनाएको हो । यस गाँउपालिकाको कुल क्षेत्रफल १६६.४४ बर्ग किलोमिटर र कुल जनसंख्या २०६८ को जनगणना अनुसार २१ हजार ५ सय ३६ रहेको छ भने २०७८ को जनगणना अनुसार यस गाउँपालिकाको जनसंख्या १९,५६१ रहेको छ। १० वडामा विभिजित यो साँगुरीगढी गाँउपालिकाको भेडेटार बजार क्षेत्र यहाँको रमणीय स्थलको रूपमा प्रख्यात छ । यसै गरि नमस्ते झरना, आत्मा घर, पाथिभरा मन्दिर, साँगुरीगढी, स्काइवाक आदि जस्ता पर्यटकीय क्षेत्रहरू समेत रहेका छन् ।

दरबन्दी, पदपूर्ति तथा कार्यरत कर्मचारी (जनशक्ति)को अवस्था

क्र.स	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था	कार्यरत कर्मचारीको विवरण				जम्मा
			अधिकृतस्तर		सहायकस्तर		
			प्राविधिक	अप्राविधिक	प्राविधिक	अप्राविधिक	
	११४	स्थायी	२	५	१८	१५	४०
		अस्थायी	०	०	०	०	
		करार	३	१	९	३६	४९
		ज्यालादारी	०	०	०	०	०
		रिक्त	०	०	१५	११	२६
स्वास्थ्य संस्थाको दरबन्दी समावेश नभएको र रिक्त दरबन्दीको लोकसेवा माग गरिएको ।							

स्थानीय सचिवालयको अवस्था

क्रस	विवरण	रकम
१	गत आवको मौज्जात	९,९०,९६,७७३.३९
२	आव २०८०/८१ मा प्राप्ती	४५,४१,४०,०५७.३२
३	आव २०८०/८१ मा ट्रान्सफर र फिर्ता समेत	४६,६६,६७,६५९.२१
४	आव २०८०/८१ को अन्त्य सम्ममा सचिवालयको बाँकी रु	८,६५,६९,१७१.५०

४.स्थानीय कानून बमोजिम स्थापना भएका व वध कोषको अवस्था

क्रस	कोषको नाम	गत वर्षको मौज्दात	यस वर्षको थप	जम्मा	खर्च	बाँकी रकम
१	कर्मचारी कल्याण कोष	१३,०६,६५९	०	१३,०६,६५९	१,५५,६८१	११,५०,९७८
२	मर्मत सम्भार कोष	३,९१,८७७	०	३,९१,८७७	१,१२,९०१	२,७८,९७६
३	महिला तथा वालवालिका कोष	२,५०,०००	५०,०००	३,००,०००	०	३,००,०००
४	व्याक हो लोडर व्यवस्थापन कोष	०	२५,२९,६८६	२५,२९,६८६	१४,२७,५०२	११,०२,१८३
जम्मा		१९,४८,५३६	२५,७९,६८६	४५,२८,२२२	१६,९६,०८४	२८,३२,७२७

आकस्मिक कोष र प्रकोप व्यवस्थापन कोष

क्रस	कोषके नाम	गत वर्षको मौज्दात	यस वर्षको थप	खर्च रकम	वाँकी रकम
१	आकस्मिक कोष	१,३०,०००	०	०	१,३०,०००
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२७,४६,१७९.८२	०	२,००,०००	२४,४६,१७९.८२
जम्मा		२८,७६,१७९.८२	०	२,००,०००	२६,७६,१७९.८२

धरौटीको विवरण

क्रस	विवरण	रकम
१	गत आवको जिम्मेवारी	६९,६९,१६३.७२
२	आव २०८०/८१ मा प्राप्त	३१,२७,२८५
३	जम्मा	१,००,९६,४४८.७२
४	फिर्ता/सदरस्याहा	१७,४४,३४४
५	आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बाँकी	८३,५२,१०४.७२

बेरुजु

क्रस	आव २०७७/७८ (सम्मको)	गत आव २०७८/७९ को थप	आव २०७९/८० को थप	२०७९/८० सम्मको जम्मा
१	८,१५,३०,०००	७७,६६,०००	८६,०४,९८६	१०,३२,४६,९८६

आन्तरिक राजश्वको अवस्था

क्र स	विवरण	सम्बन्धित नपा/गापाले सकलन गरेको	नियमानुसार बाँडफाँडवाट प्राप्त	नियमअनुसार बाँडफाँड गरी पठाइएको	बाँकी रहेको जम्मा
१	कर राजश्व	४७,८०,७११	७,३४,५४,२७२		वाँडफाँड गरी पठाउनुपर्ने सम्बन्धित तहमा र बाँकी रकम सचितकोषमा पठाइएकोले
२	गैरकर राजश्व	६५,४५,६००	५४,३०,६४३	८८,९४,६१८	वाँकी नभएको
३	अन्य राजश्व	०	०		
४	जम्मा	१,१३,२६,३१२	७,८८,८४,९१५	८८,९४,६१८	

अनुदान प्राप्तीको अवस्था

क्र स	विवरण	नेपाल सरकारबाट प्राप्त	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त	कूल प्राप्ती	जम्मा खर्च रकम रु	खर्च प्रतिशत
१	समानिकरण अनुदान	८,५६,५३,०००	५५,७८,०००	९,१२,३१,०००	७,३५,०६,८६१	८०.५७
२	सशर्त अनुदान	२३,१८,७१,५६६	४३,९८,३०९	२३,६२,६९,८७५	२३,६२,६९,८७५	१००
३	समपुरक अनुदान	३३,५०,१६७	४८,७२,३३०	८२,२२,३९७	८२,२२,३९७	१००
४	विशेष अनुदान	९४,८६,३९१	०	९४,८६,३९१	९४,८६,३९१	१००
जम्मा		३३,०३,६१,१२४	१,४८,४८,५३९	३४,५२,०९,६६३	३२,७४,८५,५२४	

बजेट खर्चको विवरण

क्रस	वार्षिक कार्यक्रम	वार्षिक विनियोजन रकम रु	आर्थिक वर्षको अन्त्य सम्मको खर्च	वित्तीय प्रगती प्रतिशत
१	चालु तर्फ-गापा र प्रदेश र सघीय सरकारबाट हस्तान्तिरत समेत	३८,३७,०४,७५०	३३,००,१३,७५४	८६
२	पूँजिगत तर्फ-गापा र प्रदेश र सघीय सरकारबाट हस्तान्तिरत समेत	१५,९४,७२,८६३	१२,३३,५३,१६१	७७.३५
जम्मा		५४,३१,७७,६१३	४५,३३,६६,९१५	८३.४६

अन्य निकायवाट प्राप्त रकम खर्च विवरण

क्रस	निकायको नाम ठेगाना	वापत शिर्षक	प्राप्त रकम	खर्च भएको रकम रु	खर्च प्रतिशत
१	सडक बोर्ड नेपाल	आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा साझेदारीमा सचालित आयोजना एक र २०८०/८१ मा सञ्चालित एक	३१,८०,०२९	३१,८०,०२९	१००
२	नेपाल पर्यटन बोर्ड	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र र ध्वजेडाँडामा विश्वका झण्डा राख्ने परियोजनाका लागी साझेदारी			
३	पिएलजिएसपी	आइटी अफिसरको तलव साझेदारी वापतको रकम	१,९५,७०७	१,९५,७०७	१००
४	करुणा पाउन्डेशन	अपाँगता रोकथाम तथा पुनर्सथापना कार्यक्रमको लागी साझेदारी रकम	०	०	१००

अन्तर सरकारी अख्तियारीबाट प्राप्त रकम खर्च विवरण

क्रस	वउशिन र कार्यक्रमको नाम	अख्तियारी प्राप्त रकम	निकास भएको रकम रु	खर्च भएको रकम रु	खर्च प्रतिशत	नेपाल सरकार/प्रदेश सरकार
१	३७०००११६४-एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१३,००,०००	१३,००,०००	१३,००,०००	१००	नेपाल सरकार
२	३१४०१०१२३-सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	१०,१८,९९,५१२	१०,१४,२७,२८१	१०,१४,२७,२८१	९९.५३	नेपाल सरकार
३	३३६००१०२३-गरिव सँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	७,३०,०००	३,७७,२८३	३,७७,२८३	५१.६८	नेपाल सरकार

अयोजना तथा कार्यक्रमको क्षेत्रगत प्रगति विवरण

क्रस	विषय क्षेत्र	विनियोजित वार्षिक वजेट रु	हालसम्मको खर्च रु	भौतिक प्रगति प्रतिशत	वित्तीय प्रगति प्रतिशत
१	सामाजिक विकास	२७,०५,०७,०००	२४,२७,९१,८२९		९१.३२
२	आर्थिक विकास	३,६२,५४,०००	२,५०,८५,५६८		६५.२
३	पूर्वाधार विकास	८,७०,४०,८६३	६,४५,५९,२९४		७७.२९
४	सस्थागत सेवा प्रवाह र सुशासन	२,१८,२१,१००	१,६१,९१,१४५		६९.७२
५	कार्यालय सचालन तथा प्रशासनिक	१२,७५,५४,६५०	१०,४७,३८,३०८		८०.०६
	जम्मा	५४,३१,७७,६१३	४५,३३,६६,९४५		८३.४६

भौतिक प्रगति (विषय क्षेत्रगत)

क्र.स	आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु	खर्च भएको रकम रु	आयोजनाको किसिम	एकाइ	यस बर्षको			लाभन्वित जनसंख्या
						लक्ष्य	प्रगति	भौतिक प्रगति(%)	
१	सडक	४,३९,१०,२१२	३,०९,३३,८१३.७६	कच्ची सडक	कि.मी	३.५	३.४	९७.१४	२५०
				मर्मत सम्भार	कि.मी	६	५.८	९६.६६	४७०
				ग्राभेल स्तरोन्नती	कि.मी	१७.५	१७.३५	९९.१४	१५००
				पक्की नाला	कि.मी	२.५	२.२८	९१.२	८०
				पक्की ढलान	कि.मी	०.५५	०.५१	९२.७२	१००
				रिटेनिङ्ग वाल	घ.मी.	३३८	३३५.७५	९९.३३	१५०
				सोलिङ्ग	कि.मी	०.१६	०.१५	९३.७	७०
२	सिचाई	५,००,०००	५,९०,६२६	सिचाई कुलो	वटा	१	१	१००	४००
३	भवन	३,७५,४५,०००	३,०९,६७,४७४.४५	विद्यालय भवन	वटा	२६	२६	१००	१६००
				गा.पा कार्यालयको भवन/ वडा कार्यालय भवन	वटा	६	६	१००	१२०००

				सामुदायिक भवन	वटा	४८	४८	१००	१००००
				स्वास्थ्य संस्था भवन	वटा	४	४	१००	६०००
४	खानेपानी	३३,००,०००	३०,३९,९१४	खानेपानी आयोजना	वटा	६	६	१००	७५००
				ट्याडकी निर्माण	वटा	१२	१२	१००	७६००
५	झोलुङ्गे पुल	५,००,०००	५,०००	झोलुङ्गे पुल	वटा	१	१	१००	१५०
६	ढल निर्माण	०	०	ढल निर्माण	कि.मि	०	०	०	०
७	बस पार्क निर्माण	०	०	बस पार्क निर्माण	वटा	०	०	०	०
८	पार्क उद्यान	६,५०,०००	६,११,२९९	पार्क	वटा	१	१	१००	२००
९	खेल मैदान	३३,००,०००	२५,७२,४२२.१९	खेल मैदान	वटा	५	५	१००	३००
१०	खेलकुद	५०,६५,०००	३२,०९,९०९	खेलकुद	वटा	२०	२०	१००	१५००

भौतिक प्रगति (विषय क्षेत्रगत)

क्र.स	आयोजनाको नाम	विनियोजित रकम रु	खर्च भएको रकम रु	आयोजना को किसिम	एकाइ	यस वर्षको			लाभन्वित जनसंख्या
						लक्ष्य	प्रगति	भौतिक प्रगति(%)	
११	फुट ट्रयाक	५२,५०,०००	३१,४९,१४६	फुट ट्रयाक	वटा	४	४	१००	१५००
१२	सडक बत्ती	५,००,०००	४,५९,७८८	सडक बत्ती	वटा	३	३	१००	१४०
१३	शालिक निर्माण	२,००,०००	१,८१,२३०	शालिक निर्माण	वटा	१	१	१००	
१४	सम्मान कार्यक्रम	४,००,०००	३,९०,०५६	सम्मान कार्यक्रम	वटा	४	४	१००	
१५	साँस्कृतिक कार्यक्रम	२३,००,०००	१८,५७,३३९	साँस्कृतिक कार्यक्रम	वटा	९	९	१००	
१६	सिँढी निर्माण	१७,५०,०००	१५,८३,४६६	सिँढी निर्माण	वटा	६	६	१००	४००
१७	व्यवस्थापन	८०,९५,४६२	७७,४८,६३८	व्यवस्थापन	वटा	४५	४५	१००	

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको प्रगति

क्र.स	विनियोजित रकम रु.	प्राथमिकतामा परेका रोजगार संख्या	आ.व २०८०/८१ को		कैफियत
			वित्तिय प्रगति (%)	भौतिक प्रगति (%)	
१	७३,७२,०० ०	६४	९१.२६	६६.०६२	

शैक्षिक प्रगति विवरण

क्र.स	मुख्य मुख्य शैक्षिक योजना/कार्यक्रमको नाम (सशर्त अनुदान तर्फ)	जम्मा विनियोजित बजेट रु हजारमा	खर्च भएको रकम रु	इकाई	आ.व २०८०/८१ को	
					लक्ष्य	प्रगति
१	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	११,७९,००,०००	११,०३,१५,५९२.२६			९३.६
२	सबैका लागि शिक्षा- माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक र सहायक प्रशिक्षकहरू समेत)	२,६३,००,०००	२,५१,४४,३४४.०८			९५.६
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१,४४,८२,०००	१,४१,२५,६३३			९७.५७

४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोरन्नोती भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	१,००,००,०००	९८,९८,९९४			९९
५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२,७३,०००	१८,६३,४६५.७४			८२.०
६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४८,८७,०००	३९,१०,०२०			८०.०
७	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२९,८८,०००	२९,८८,०००			१००
८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१५,००,०००	१५,००,०००			१००
९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	६,१५०,०००	५९,९५,९०१			९७.५

१०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	९,४७,०००	८,१५,९३७			८६।२
११	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१२,१०,०००	१२,१०,०००			१००
१२	माध्यमिक तहका कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	११,३६,०००	६,०२,९०८.२			५३.१
१३	आधारभूत तहका कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९,०३,०००	९,०२,९८०			१००
१४	कोभिड -१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयम सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	४,००,०००	०			
१५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	५,५५,०००	४,५६,४००			८२.२

१६	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण	१०,६९,०००	२,७५,६७९			२५.८
		४,५०,०००	४,५०,०००			१००
१७	युवा क्लब गठन तथा नमुना युवा ससद अभ्यास कार्यक्रम	३,२०,०००	३,२०,०००			१००
१८	युवा स्वयंसेवक विकास तथा परिचालन	२,५०,०००	२,५०,०००			१००
१९	युवा मैत्री स्थानीय शासनका लागि युवाका मुद्दामा बहस पैरवी कार्यक्रम	१,००,०००	१,००,०००			१००
२०	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	१,००,०००	१,००,०००			१००
	जम्मा	१९,३८,२०,०००	१८,११,२५,८५४.३			९३.४५

आन्तरिक स्रोततर्फ

क्र. स	मुख्य मुख्य शैक्षिक योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा विनियोजित बजेट रु हजारमा	खर्च भएको रकम रु	इ का ई	आ.व २०८०/८१ को	
					लक्ष्य	प्रगति
1	बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक तथा दिवाखाजा	१,७५,००,०००	१,२१,८०,०५४			६९.६
2	गाउँपालिका स्तरीय ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	२,५०,०००	२,५०,०००			१००
3	राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगिता संचालन	१,००,०००	१,००,०००			१००
4	कक्षा ८ र १० नयाँ पाठ्यक्रम सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	२,००,०००	२,००,०००			१००
5	कक्षा १-५ सम्मको विद्यालयको लागि ICT तालिम	२,००,०००	२,००,०००			१००
6	शिक्षा समिति प्रअ बैठक	२,००,०००	१,२४,०००			६२
8	गाउँपालिका स्तरीय पुरुष/महिला रनिङशिल्ड फुटबल प्रतियोगिता	९,००,०००	९०,०००			१०
9	भित्तेपात्रो निर्माण तथा छपाइ	१,५०,०००	१,५०,०००			१००

10	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२,००,०००	२,००,०००			१००
						१००
11	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड जिल्लास्तरीय प्रतियोगिता	३,००,०००	३,००,०००			१००
12	कृषि प्राविधिक गरिब जेहेन्दार छात्रावृत्ति २ जनालाई	१,००,०००	१,००,०००			१००
13	गाउँपालिका स्तरीय पुरुष/महिला रनिडशिल्ड भलिबल प्रतियोगिता	५,००,०००	५,००,०००			१००
14	एक ओटा प्राविलाई नमुना विद्यालय बनाउन अनुदान	३,००,०००	३,००,०००			१००
15	विद्यालयहरुमा शुद्ध खानेपानी जडान	५,५०,०००	५,५०,०००			९३.८
16	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण तथा पुस्तक लेखन	८,००,०००	७,५०,०००			१००
17	ग्रामीण जनता माविको लेखापाललाई प्रोत्साहन	१३०००	१३,०००			१००
18	IEMIS तालिम	२,००,०००	२,००,०००			७२.१५
	जम्मा	२,२४,६३,०००	१,६२,०७,०५४			७२.१५

स्वास्थ्य क्षेत्रको प्रगति विवरण

ससर्त तर्फका कार्यक्रमहरू

क्र.स	मुख्य मुख्य योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा विनियोजित बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु	इकाई	आ.व २०८०/८१ को	
					लक्ष्य	प्रगति
१	CBIMNCI कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण	३,४०,०००	३,०६,०००		१०	१०
२	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागी औषधी खरिद	१०,९२,०००	९,७३,०३६		१	१
३	नियमित खोप सुदृढिकरण ,खोप सुनिश्चतता कार्यक्रम	२,७५,०००	२,२९,४५०		१०	१०
४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य स्वास्थ्य सेवा	८५,०००	८१,९५६		१०	१०
५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम(पोशाक ,प्रोत्साहन यातायत खर्च र दिबश मनाउने)	१४,००,०००	१४,००,०००		१०	१०
६	पोषण विशेष कार्यक्रम	४,३२,०००	३,३३७५०		१०	१०
७	विश्व रक्तचाप दिबश तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग सम्बन्धि अभिमाुखिकरण	८४,०००	८०,३००		१०	१०
८	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्पलान्ट तालिम	२,००,०००	१,५४,०००			

क्र.स	मुख्य मुख्य योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा विनियोजित बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु	इकाई	आ.व २०८०/८१ को	
१०	समुदायमा क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण तथा घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल	१,०८,०००	९५,२९३		१०	१०
११	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवजात शिशु कार्यक्रम अत्रतगत आमा सुरक्षा गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा रक्त संचार न्यानो झोला,निशुल्क गर्भपतन	७,९२,०००	२,२६,४००		१०	१०
१२	ईपिडेमियोलोजी-रिपोर्टिङ्ग	१२,०००	११,३५०			१
१३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक ,स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तस्तर	३,४०,०००	९०,०००		१०	१०
१४	किशोर किशोरी मैत्री कार्यक्रम	८०,०००	०		०	०
१५	AMR बहस पैरबी कार्यक्रम	१५,०००	०		०	०
	जम्मा	५२,५५,०००	३९,८२,०३५			

गाउँपालिका तर्फको कार्यक्रमहरू

क्र. स	मुख्य योजना/कार्यक्रमको नाम	जम्मा विनियोजित बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु	इकाई	आ.व २०८०/८१ को	
१	गाउँघर क्लिनिक संचालन गरे बापतको यातायत खर्च	१,२०,०००	१,२०,०००		११	११
	खोपकेन्द्र कार्यक्रम संचालन गरेबापतको स्वास्थ्यकर्मीलाई यातायत खर्च	१,२०,०००	१,२०,०००		११	११
२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूको तालिम	१,००,०००	१,००,०००		१	१
३	रेबिज र टि.टि खोप	५०,०००	५०,०००		१	१
४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	७,५६,०००	७,५६,०००		११	११
५	दलित तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका निशुल्क स्वास्थ्य बीमा(१४४ दलित परिवार र ६३ म.स्वा. स्वयम सेविका गरी २०७ परिवार)	७,००,०००	७,००,०००		१	१
६	X-RAY मेसिन खरिद	१५,००,०००	१,५०,०००			
७	सुलभ मुल्य फार्मसी	१,५०,०००	१,५०,०००			
८	औषधी खरिद	१७,१४,०००	१५,२०,०००			
	जम्मा	३५,७०,०००	३३,७६,०००			

कृषि क्षेत्रको प्रगति विवरण

क्र.सं.	विवरण	विनियोजित बार्षिक कुल जम्मा बजेट रु.	खर्च भएको जम्मा रकम रु.	खर्च प्रतिशत
क	गाउँपालिकाबाट विनियोजित	७२,००,०००	५३,५६,५४७	७४.३९
ख	शसर्त अनुदान केन्द्रीय	१४,४९,०००	११,०३,७७९	७६.१८
	कुल जम्मा	८६,४९,०००	६४,६०,३२०	७४.६९

क्र. सं.	मुख्य-मुख्य योजना कार्यक्रमको नाम	जम्मा विनियोजित बार्षिक बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु.	आ.ब.२०८०/८१ मा भएको उपलब्धी					
				एकाई	लक्ष्य	प्रगति	वित्तिय प्रगति (%)	भौतिक प्रगति (%)	लाभान्वित जनसंख्या
क	गाउँपालिकाबाट विनियोजित तर्फ								
१	तरकारी खेती प्रबर्द्धन कार्यक्रम	९,००,०००	८,७०,१५२	संख्या	२	२	९६.६८	१००	७२ घरधुरी
२	तरकारी पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१५,००,०००	१४,४०,५०९	संख्या	३	३	९६.०३	१००	१२० घरधुरी
३	मसला बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	६,००,०००	२,९८,५९६	संख्या	२	१	४९.७७	५०	३२ घरधुरी
४	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	१,००,०००	१,००,०००	पटक	१	१	१००	१००	१४५ घरधुरी
५	मिनिटिलर खरिद तथा वितरण कार्यक्रम (वडा न.७, ९)	३,५०,०००	३,१५,९५०	गोटा	५	५	९०.३	१००	५ घरधुरी
६	आकास्मीक बाली उपचार सेवा प्रवाह तथा व्यवस्थापन	३,००,०००	२,१२,९००	पटक	१	१	७१.०	१००	६२३ घरधुरी

क्र. सं.	मुख्य-मुख्य योजना कार्यक्रमको नाम	जम्मा वनियोजित बा र्षक बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु.	आ.ब.२०८०/८१ मा भएको उपलब्धी					लाभान्वित जनसंख्या
				एकाई	लक्ष्य	प्रगति	व त्तय प्रगति (%)	भौतिक प्रगति (%)	
७	तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम	१,५०,०००	१,५०,०००	पटक	१	१	९८	१००	१,२,४,६ वडामा गरि १४७ घरधुरी
८	धान दिवश कार्यक्रम कार्यक्रम	१,००,०००	१,००,०००	पटक	१	१	१००	१००	वडा नं६ बताहा २१७जना
९	तरकारी वीउ वजन तथा वषादी खरिद वतरण वडा-१०	१,००,०००		पटक	१	०	०		कार्यक्रम हुन नसकेको
१०	तरकारी वीउ वजन खरिद तथा वतरण वडा-५	२,००,०००	१,९९,९७०	पटक	१	१	९५.५६	१००	२१७ घरधुरी

११	विषादी तथा भिटाकिन खरिद वितरण वडा १	१,००,०००	९८,५००	पटक	१	१	९८.५	१००	१८७ घरधुरी
१२	मेसिन औजार खरिद वडा १	१,००,०००	९४,६००	पटक	१	१	९४.६	१००	२ घरधुरी
१३	मेसिन औजार खरिद वडा ७	१,००,०००	९४,६००	पटक	१	१	९४.६	१००	१७ घरधुरी
१४	मकैको वीड खरिद/विषादी खरिद वितरण वडा नं ८	५,००,०००	२,७६,१८०	पटक	१	१	५५.२ ३	७५.४ २	२४५ घरधुरी
१५	कषि सामाग्री (भिटाकिन, मलखाद, वीड, विषादी लगायत सामाग्री खरिद वडा ७	६,००,०००	४,९६,८५०	पटक	१	१	८२.८ १	१००	४३४ घरधुरी
१६	कषि औजार उपकरण खरिद तथा वितरण	५०,०००	४२,७२४	पटक	१	१	८५.४ १	१००	५ घरधुरी

१७	कृषि विषादी खरिद तथा वितरण	१,००,०००	९२,४००	पटक	१	१	९२.४	१००	३८४ घरधुरी
१८	मौरी पालन तालिम	१,००,०००	०	पटक	१	०	०	०	०
१९	तरकारी मिनीकीट्स वीउविजन खरिद वितरण वितरण	२,५०,०००	०	पटक	१	०	०	०	०
२०	टमाटर विउ खरिद तथा वितरण वडा नं ७	४,००,०००	३,८६,७६०	पटक	१	१	९६.६९	१००	२१७ घरधुरी
२१	कृषि सामाग्री (भिटामिन, मलखाद्, विषादी वडा ८	१,००,०००	९४,६५६	पटक	१	१	९४.७	१००	५६ घरधु री
२२	कृषि विमा कार्यक्रम	२,००,०००	०	पटक	१	०	०	०	०
२३	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	२,००,०००	०	पटक	१	०	०	०	०
२४	तेलहन बाली उत्पादन तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	१,००,०००	०	पटक	१	०	०	०	०
क	जम्मा	७२,००,०००	५३,५६,५४७		२७	२०	७४.३९	९३.८०	

क्र. सं.	मुख्य-मुख्य योजना कार्यक्रमको नाम	जम्मा विनियोजित बार्षिक बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु.	आ.ब.२०८०/०८१ मा भएको उपलब्धी					
				एकाई	लक्ष्य	प्रगति	वित्तिय प्रगति (%)	भौतिक प्रगति (%)	लाभान्वित जनसंख्या
ख	शसर्त अनुदान कार्यक्रम तर्फ								
१	रैथाने बाली प्रबर्द्धन कार्यक्रम	५,००,०००	४,८६,५७५. ०	पटक	१	१	९७.७५	१००	४५ घरधुरी
२	किसान सूचिकरण कार्यक्रम	२,४९,०००	२,१२,९००. ०	पटक	१	१	८५.५०	१००	२७१७ घरधुरी
३	कृषि, पशु तथा मत्स्य अध्यावधिक कार्यक्रम	१,००,०००	०	पटक	१	०	०	०	०
४	आ.ब.२०७९/०८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६,००,०००	४,०५,३०४. ०	पटक	१	१	३३.७७	७१	६० घरपरिवार
	जम्मा	१४,४९,०००	११,०३,७७९		४	३	७६.१८	७३.०४	

पशु विकास शाखा

पशुपन्छी विकास क्षेत्रको प्रगति विवरण				
क्र.सं.	विवरण	विनियोजित वार्षिक कूल जम्मा बजेट रु	खर्च भएको जम्मा रकम रु.	खर्च प्रतिशत
क	गाउँपालिकाबाट विनियोजित	३४,००,०००	१५,०४,३५२	४४.२५
ख	सशर्त अनुदान केन्द्रीय	३,००,०००	२,८८,०००	९६
ग	सशर्त अनुदान प्रदेश	२,५५,०००	२,५५,०००	१००
कूल जम्मा		३९,५५,०००	२०,४७,३५२	५१.७७

\\ (पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रमतर्फ)									
क्र.स.	योजना/कार्यक्रम	जम्मा विनियोजित वार्षिक बजेट रु.	खर्च भएको रकम रु.	एकाई	लक्ष्य	प्रगति	वित्तीय प्रगति (%)	भौतिक प्रगति (%)	लाभान्वित जनसख्या
क्र.स. गाउँपालिका बाट विनियोजित तर्फ:									
1	आकस्मिक पशुपन्ध्री सेवा तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम औषधी खरिद	२,००,०००	१,७०,५५५	पटक	१	१	८५.२८	१००	१५०
2	पशुपन्ध्री औषधी वितरण तथा व्यवस्थान	७,००,०००	६,८३,७९७	पटक	१	१	९७.६९	१००	९३३
3	रेविज शिविर दिवस कार्यक्रम	५०,०००	५०,०००	पटक	१	१	१००	१००	५०
४	पशु सेवा प्राविधिक शिक्षा तालिम	१०,००,०००		पटक	१	०			
५	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	१,००,०००		पटक	१	०			
६	पशु बीमा कार्यक्रम	१,५०,०००		पटक	१	०			
७	बाखा पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम	१२,००,०००	६,००,०००	वटा	२	१	५०	५०	७
	जम्मा	३४,००,०००	१५,०४,३५२		८	४	४४.२५	५०	११४०
ख सशर्त अनुदान तर्फ:									
१	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम बजेट	१,८८,०००	१,८८,०००	पटक	१	१	१००	१००	८
२	इपिडेमियोलोजीकल रिपोर्टिङ	१२,०००	१२,०००	पटक	१२	१२	१००	१००	
३	महामारी आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१,००,०००	८८,०००	पटक	१	१	८८	१००	११०
	जम्मा	३,००,०००	२,८८,०००		१४	१४	९६	१००	११८
ग प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान तर्फ:									
१	पशुपन्ध्रीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२,५५,०००	२,५५,०००	पटक	१	१	१००	१००	८५०
	जम्मा	२,५५,०००	२,५५,०००		१	१	१००	१००	८५०
	कूल जम्मा	३९,५५,०००	२०,४७,३५२	०	२३	१९	५१.७७	८२.६१	२१०८

खोप सेवा

खोपको प्रकार	पशु पन्ध्री	संख्या
रानिखेत	कुखुरा	१७०००
स्वाइन फिवर	बंगुर	११००
लम्पी स्किन रोग	गाई गोरु	२०००
रेबिज	कुकुर	५००
भ्यागुते चरचरे	गाई भैसी	७०००
पिपिआर	बाख्रा	१५०००

महिला बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता कार्यक्रम सम्बन्धी प्रगति विवरण (गाउँपालिका तर्फ संचालन भएका कार्यक्रमहरू)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	क्रियाकलाप	विनियोजन	खर्च	प्रतिशत
१.	बालबिबाह, बहुबिबाह तथा यौनजन्य दुर्ब्यबहार सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	सतादेवी माध्यमक बिध्यालय र बराहलक्ष्मी मा.बि.मा जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिएको । सचना तथा जनचेतनाको कार्यक्रम क्रमश सबै वद्यालयमा हुने	१,००,०००	९३,९८०	९३.९८
२.	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस(नारी दिवस)	महिला समुहहरू बिच हाजिरिजवाफ प्रतियोगिता संचालन गरिएको । साथै महिला अधिकार र समस्याहरूको बारेमा छलफल गरियो ।	६३,०००	६३,०००	१००
३.	महिला जनप्रतिनिधिहरूका लागि क्षमता बिकास तालिम	महिला जनप्रतिनिधिहरूका लागि २ दिने क्षमता बिकास तालिम संचालन गरिएको ।	१,००,०००	८३,९००	८३.९

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	क्रियाकलाप	विनियो जन	खर्च	प्रतिशत
४.	महिलाहरूका लागि आयआर्जन बढिका लागी सिपमुलक तालिम संचालन	खाध्य प्रशोधन सम्बन्धि ४ दिने ता लम संचालन गरिएको(अचार बनाउने,अदुवाको क्यान्डी बनाउने,स्वास बनाउने,आदि बनाउने) तथा खाद्य प्र व ध तथा गुणनियन्त्रण कार्यालयले सहभा गको listing गरी उद्योगी बन्न सहयोग गर्ने प्रतिबद्धता ।	४,००,०००	२,९८,९०८	७४.७३
५.	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पालिकाभिन्नका ९० बर्ष माथिका ४४ जना जेष्ठ नागरिक हरुलाई घरमा गएर खाध्यान्न तथा लत्ता कपडा बितरण गरिएको । जेष्ठ नागरिकहरूको गुनासो सामग्री भन्दा पनि रकम सहयोग गर्नुहोला भन्ने सुझाव ब्यक्त	३,००,०००	२,७०,३९५	९०.१३
६.	जेष्ठ नागरिक समिति ब्यबस्थापन तथा कार्यक्रम संचालन	पालिकास्तरिय जेष्ठनागरिक समितिको पुनर्गठन गरी जेष्ठ नागरिकहरू कार्यक्रम संचालन गरिएको ।	५०,०००	४१,१७७	८२.३५

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	क्रियाकलाप
७.	बिपन्न अपाङ्गता सहायता कार्यक्रम	पालका भर्त्रका ३ जना आर्थिक तथा शारिरिक रूपमा अति बिपन्न अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई खाध्यान्न तथा लता कपडा बितरण गरिएको । वडा नं १, वडा नं २ र वडा नं ८ मा सम्पन्न विनियोजन: ५०,००० खर्च: ४९,९४० प्रतिशत: ९९.८८
	जम्मा	जम्मा विनियोजन रकम रु १०,६३,००० खर्च भएको रु ९,०१,३०० प्रगति प्रतिशत ८४.७९
८.	बालमैत्री स्थानिय शासन प्रबर्धन कार्यक्रम (प्रदेश तर्फको)	बालमैत्री स्थानिय शासन प्रबर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकाको बालबालिका सम्बन्धि स्थिति प्रतिवेदन र बालमैत्री रणनितिक तथा लगानि योजना प्रकासित गरिएको र पालिका र वडामा अन्त्रक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिएको । विनियोजन: ५,००,०००/- खर्च: ४,७४,६००/- प्रतिशत: ९४.९२/-

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम (साझेदारी स्थानीय र प्रदेश सरकार)

क्र.स	सुचकहरू	प्रगति			वार्षिक प्रगति प्रतिशत
		वार्षिक लक्ष्य	दोस्रो अर्धवार्षिक प्रगति	वार्षिक प्रगति	
१	गर्भपूर्व फोलिक एसिड चक्की खाएका दम्पतीहरूको संख्या	२६३	१८	३८	१४
२	गर्भपूर्व फोलिक एसिड चक्की खाएका जम्मा महिलाहरूको संख्या	२६३	३०	६७	२५
३	गर्भ पश्चात फोलिक एसिड चक्की खाएका गर्भवती महिलाहरूको संख्या	२६३	५५	९७	३७
४	गर्भ जाँच गर्ने गर्भवतीहरू (प्रोटोकल अनुसार ८ पटक नै ANC जाँच गर्ने)	२६३	३२	६९	२६
५	स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती हुने महिलाहरूको संख्या	२६३	२२	६१	२३
६	सुत्केरी जाँच गर्ने महिलाहरूको संख्या (प्रोटोकल अनुसार ४ पटक नै PNC जाँच गर्ने)	२६३	२९	७०	२७
७	मोबाइल स्वास्थ्य (mHealth) मा दर्ता भएका गर्भवतीहरूको संख्या	२६३	२१	४३	१६

क्र.स	सुचकहरू	प्रगति			वार्षिक प्रगति प्रतिशत	
		वार्षिक लक्ष्य	दोस्रो अर्धवार्षिक प्रगति	वार्षिक प्रगति		
८	शुभकामना कार्ड प्राप्त गरेका गर्भवतीहरूको संख्या	२६३	५७	९९	३८	
९	शुभकामना कार्ड प्राप्त गरेका नव विवाहित दम्पतीहरूको संख्या	२६३	१४	२२	८.३	
१०	जन्मदोष पहिचानका लागी चेकजाँच गरिएका नवजात शिशुहरूको संख्या	२६३	४०	८३	३२	
११	जन्मदोष पहिचान भएका नवजात शिशुहरूको संख्या		०	०		
१२	जन्मदोष पहिचान भई उपचार पुरा गरेका नवजात शिशुहरूको संख्या		०	०	-	
१३	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवा प्राप्त गरेका गर्भवतीहरूको संख्या	नयाँ	२६३	४२	८६	३३
		फलो अप		४६	१०४	

क्र.स.	सुचकहरू	प्रगति			वार्षिक प्रगति प्रतिशत
		वार्षिक लक्ष्य	दोस्रो अर्धवार्षिक प्रगति	वार्षिक प्रगति	
१४	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवाबाट जटिलता पहिचान भई प्रेषण गरिएका महिलाहरूको संख्या		२	३	
१५	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड सेवाबाट जटिलता पहिचान भई प्रेषण भएका मध्ये उपचार पाएका महिलाहरूको संख्या	३	२	३	१००
१६	विद्यालय स्वास्थ्य परीक्षण गरिएका १० वर्ष मुनिका विद्यार्थीहरूको जम्मा संख्या	१५४०	१४६१	१४६१	९५
१७	विद्यालय स्वास्थ्य परीक्षणबाट विकास हुन सक्ने अपाङ्गता पहिचान भइ उपचारका लागि प्रेषण भएका विद्यार्थीहरूको संख्या		४७	४७	
१८	विद्यालय स्वास्थ्य परीक्षणबाट विकास हुन सक्ने अपाङ्गता पहिचान भइ उपचारका लागि प्रेषण भएका मध्ये उपचार प्राप्त गरेका विद्यार्थीहरूको संख्या	४७	११	११	२३

क्र.स.	शर्षक	जम्मा
१	शारीरिक	१६४
२	दृष्टि सम्बन्धी	४१
	दृष्टि वहीनता	११
	न्युन दृष्टियुक्त	२५
	पूर्ण दृष्टि वहिन	५
३	सुनाइ सम्बन्धी	९९
	बहिरा:	२६
	सुस्त श्रवण:	७३

क्र.स.	शर्षक	जम्मा
४	श्रवण दृष्टि वहीन	१
५	स्वर बोलाइ सम्बन्धी	१८
६	बौद् वक	१७
७	मान सक तथा मनोसामाजिक	२९
८	अटिज्म	५
९	हेमो फ लया	०
१०	बहुअपाङ्गता	२३७
	जम्मा	६११

सहकारी तर्फ

- सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम
- विनियोजन: ४,००,०००/-
- खर्च: २,४९,४४०/-
- प्रतिशत: ६२.६३/-
- प्रदेश सहकारी रजिष्ट्रार तथा प्रशिक्षण कार्यालयबाट प्रशिक्षक रहनुभएको थियो । पुनः ताजगिकरण तालिम तथा सहकारी व्यवस्थापन तालिम आवश्यक देखिएको साथै निस्कृय रहेको सहकारी संस्था खारेजी तथा अन्य सहकारी आवश्यकता अनुसार एकीकरण जरुरी रहेको छ ।

सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम

क्र.स	विवरण	२०८०/८१ मा भत्ता पाएका लाभग्राही संख्या (अन्तिम त्रैमासिक विवरण अनुसार)			२०८०/८१ मा वितरित रकम	अघिल्लो आ.व को तुलनामा थपघट भएको संख्या
		महिला	पुरुष	जम्मा		
१	जेष्ठ नागरिक अन्य			१५५२	७,२०,९६,७१४	
२	दलित जेष्ठ नागरिक			६३	१९,७३,७२०	
३	एकल महिला			२४४	७७,६९,५०५	
४	विधुवा			३१८	९७,६७,६८१	
४	आंशिक अपाङ्ग			२५८	६६,२७,८२८	
५	पूर्ण अशक्त अपाङ्ग			५७	२६,५८,०५३	
६	दलित बालबालिका			६७	४,३३,७८०	
	जम्मा वितरण भएको रकम			२५५१	१०,१४,२७,८२१	

व्यक्तिगत घटना दर्ता

क्र.स	विवरण	कुल संख्या		घटी बढी	कैफियत
		२०७९ सालको	२०८० सालको		
१	जन्मदर्ता	४१६	३७२		घटेको
२	मृत्युदर्ता	२१०	२१८		घटेको
३	विवाह दर्ता	२१८	१७८		घटेको
४	बसाईसराई दर्ता				
	क) आएको	६६	५२		
	ख) गएको	५०२	२८२		
५	सम्बन्ध विच्छेद	६३	५३		घटेको
	जम्मा				

LISA/FRA को नतिजा साराशं

विवरण	प्रासाङ्क		
	आ.व २०७७/७८	आ.व २०७८/७९	आ.व २०७९/८०
LISA	४८	६७.५	७३
FRA	४४.५	७८	७४.५

स्थानीय तहले निर्माण गरेको कानुनहरूको विवरण

- आर्थिक ऐन, २०७९
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आ.व. २०७८-७९ को निति तथा कार्यक्रम
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाबाट आ.व. २०७९-८० को वार्षिक योजना तर्जुमाका लागि विषयगत शाखा तथा वडा कार्यालयहरूलाई उपलब्ध गराईएको मार्गदर्शन, २०७९
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको स्थानीय संघ संस्था दर्ता तथा नवीकरण ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन, २०७६ लाई संसोधन गर्न बनेको ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको जलश्रोत ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको गाँउ विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको खेलकुद विकास ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन ऐन, २०७६
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७
- शिक्षा ऐन, २०७६
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिको इरिचयपत्र वितरण कार्यविधि, २०७६

- विनियोजन ऐन, २०७६
- विपन्न नागरिक औषधि उपचार कोष निर्देशिका, २०७५
- स्थानीय तहमा करारमा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी नमूना कार्यविधि, २०७५
- स्थानीय तह सहकारी ऐन, २०७५
- स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
- साँगुरीगढी गाउँपालिकाको प्रशासकीय कार्यविधि नियमन गर्ने ऐन, २०७५
- साँगुरीगढी गाउँपालिका कार्यालयमा कार्यालय सहयोगी करार सेवामा चनौट गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
- न्यायिक समितिले उजुरीको कारवाही किनार गर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७५ साँगुरीगढी गाउँपालिकाको उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५
- आर्थिक ऐन, २०७५
- विनियोजन ऐन, २०७५
- बस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत मार्गदर्शन, २०७२
- पदाधिकारी आचार संहिता, २०७४
- गाउँ कार्यपालिका निर्णय वा आदेश र अधिकारपत्रको प्रमाणीकरण नियमावली, २०७४
- गाउँपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७४
- गाउँपालिकाका कार्य सम्पादन नियमावली, २०७४
- गाउँ कार्यपालिका बैठक सञ्चालन कार्यविधि, २०७४
- लगानी साझेदारी ऐन २०८१

प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाहका लागि प्रयोग गरिएको प्रणालीहरू

१. सुत्र प्रणाली
२. EMIS
३. HMIS
४. राजस्व संकलन सफ्टवेर
५. पाम्स
६. ब्यक्तिगत घटना सम्बन्धी सफ्टवेर
७. ई-हजिरी
८. टोलफ्रि सेवा आदि

न्यायिक समितिबाट समाधान सम्बन्धी विवरण

- मेलमिलाप केन्द्रको संख्या - ११
- सूचीकृत मेलमिलापकर्ताको संख्या - ५५
- विवादको संख्या - ५ (आ.व २०८०/८१)
- विवादको किसिम:- सांधसिमाना मिचेको, धरेलु हिंसा, लेनदेन
- मेलमिलाप केन्द्रमा मेलमिलाप भएको सं.- ०
- न्यायिक समितिको इजालसमा निर्णय भएको- ०
- न्यायिक समितिमा मेलमिलाप भएको - ५
- प्रकृत्यामा रहेको:- ०

गाउँपालिकाको सम्भावनाको क्षेत्र

१. कृषि
२. पर्यटन
३. होटल व्यवसाय

जिल्ला समन्वय समिति, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारको सँगको अपेक्षा

१. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तहहरू संग समन्वय र सहकार्यमा सहजीकरण
२. पर्याप्त बजेट तथा कार्यक्रमको उपलब्धता
३. नीति तथा कानून निर्माणमा सहजीकरण
४. संस्थागत तथा जनशक्ति क्षमता विकास
५. रणनीतिक योजना तथा कार्यक्रमहरूमा लगानी

गाउँपालिकाले आफ्नो प्रयासमा गरेका कार्यहरू

१. पर्यटन प्रवर्धनका लागि ध्वजे डाँडामा २२ मुलुकको झण्डा
२. विद्यार्थीहरूका लागि दिवा खाजा रु १० थप
३. महिला स्वास्थ्य संवमसेविका तथा दलित परिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम
४. आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र २ वटा र वडा सेवा केन्द्र १ वटा

उपलब्धीहरू

१. ६४ वटा स्थानीय कानूनहरू निर्माण गरिएको
२. कार्यालय, वडा र स्वास्थ्य चौकीहरूको भवन निर्माण गरिएको
३. दरवन्दी बमोजीमको जनशक्तिको पद पूर्ति गरि सेवा प्रवाह गरिएको
४. भूमि वर्गिकरण गरिएको
५. पहिलो आवधिक योजना निर्माण गरिएको
६. प्रोफाइल तथा स्थिति पत्र निर्माण गरिएको
७. पालिकाको लोगो र पालिका गान तयार गरी प्रयोगमा ल्याइएको
८. पर्यटन सम्बन्धी गुरू योजना तयार गरिएको
९. क्षमता विकास सम्बन्धी योजना तयार गरिएको
१०. संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण तयार भई सभाबाट पारित भइसकेको
११. स्थानीय सडक गुरू योजना निर्माण
१२. सबै वडाका केन्द्रहरू सडक संजालमा जोडिएको
१३. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र डाँडाबजार र आहाले स्वास्थ्य चौकी मार्फत एम्बुलेन्स सेवा संचालन गरेको

समस्याहरू

१. नीतिगत निर्णयमा विलम्बता
२. स्रोत र साधनको अपर्याप्तता
३. विषय विज्ञताको कमि
४. स्थानीय स्तरको विवादहरू
५. उपभोक्ता समितिहरूको उदासिनता

पर्यटकीय क्षेत्र



भेडेटार बजार



आत्मा घर नाम्जे



अजंगरको रुख
डाँडाबजार, लाप्चेटार



SKYWALK
भेडेटार



नमस्ते झरना



साँगुरीगढी



घ्वजे डाँडा, डाँडाबजार



संखेश्वर पार्क



पा थभरा मन्दिर



नाम्जे होम स्टे

कार्यक्रम झलकहरु तरकारी प्रबर्द्धन कार्यक्रम वडा ४ रातमाटे



तरकारी पकेट विकास क्षेत्र कार्यक्रम वडा १ सिम्ले



प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम



कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम





कृषि तालिम कार्यक्रम



धान दिवस्



अनुगमन तथा निरिक्षण



इमिस तालिम सम्पन्न



इमिस तालिम सम्पन्न



गाउँपालिका स्तरीय रनिङ्ग शिल्ड पुरुष तथा महिला भलिबल खेल सम्पन्न



गाउँपालिका स्तरीय ब्याडमिन्टन खेल सम्पन्न



गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिडशिल्ड सम्पन्न



सहभा गहरुले बनाएका सामानहरु



महिला दिवस

हाजिरी जवाफ प्रतियो गता



सहभा गहरू



जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम



जेष्ठनागरिक समिति गठन तथा ब्यबस्थापन कार्यक्रम



बालविवाह, बहुविवाह सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम



फोटोहरू



डाँडाबजार याक्चना सडक

फोटोहरू



वष्णुपादुवा चाँदीबजार तातोपानी सडक

फोटोहरू



वष्णुपादुवा चाँदीबजार तातोपानी
सडक



कोशी नदी झोलुङ्गे पुल

फोटोहरू



कार्कीछाप झरना फुट्ट्रयाक



वडा नं ४ स्थित सँढी निर्माण



बुधबारे हटिया शौचालय निर्माण



जिरो छिनामचोक फेदी सडक



खुवालुङ् त्रिवेणी ध्वजे पदमार्ग निर्माण

धन्यवाद!